湖北赛区组委会通知

（第 1 号）

各普通高等学校、高职高专学校、中职中专学校：

根据《省教育厅关于举办第九届中国国际“互联网+”

大学生创新创业大赛湖北省复赛的通知》（鄂教高函[2023]8

号）文件要求，为做好本届大赛湖北省复赛的报名、组织、

比赛等各项工作，现将参赛要求和安排通知如下：

一、报名要求

为持续推动“互联网+”创新创业活动的普及，激发学

生创新创业热情，加快培养创新创业人才，各校应广泛动员，

鼓励学生参与第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业

大赛。各本科高校和高职院校参加大赛的学生人数应不低于

全日制在校生数的 20%，网上申报大赛的项目数应不低于全

日制在校生数的 7%（即每 100 名学生应推荐 7 项）。中职中

专学校参加大赛的学生人数应不低于全日制在校生数的 6%，

网上申报大赛的项目数应不低于全日制在校生数的 2%（即每

100 名学生应推荐 2 项）。

二、时间安排

7 月 5 日前，完成校赛，对推荐项目不分赛道进行整体

排名。

7月 6日-7 月 7日，请各校通过湖北省双创网（https://

hbsscw.hbut.edu.cn）完成省级复赛推荐和参赛资料上传工

作（操作方法和时间要求分别见附件 1-4），要求复赛推荐

有排名且不分赛道。获得省奖信息将以此次报送数据为准。

7 月 8 日-7 月 17 日，组织省赛网评。

7 月 18 日左右，公布网评结果。

7 月 28 日-7 月 31 日，组织省复赛决赛。

三、参赛方式

本次大赛校级初赛的比赛环节、评审方式由各高校自行

决定，原则上通过线下路演方式进行。要做好省赛网评项目

的推荐工作，其中本科高校、高职院校按不超过本校报名团

队项目数 5%的名额，遴选推荐项目至省级复赛网评。中职中

专学校学校按不超过本校报名团队项目数 2%的名额，遴选推

荐项目至省级复赛网评。

省复赛决赛以现场路演的方式进行评审。现场赛安排高

教主赛道、“青年红色筑梦之旅”赛道、职教赛道、产业命

题赛道 4 个赛道均安排小组赛、金奖排位赛，其中小组赛按

照每个项目路演 10 分钟+问答 5 分钟计算；金奖排位赛每个

项目路演时间为 5 分钟，不设问答环节。

附件：1.省赛复赛项目推荐工作流程

2.省赛复赛参赛项目推荐表（样表）

3.湖北省双创网校级管理员操作手册

4.湖北省双创网参赛学生操作手册

大赛组委会

2023 年 6 月 1 日

附件 1

省赛复赛项目推荐工作流程

根据大赛工作安排，请各校于 7 月 5 日 24:00 前完成校

级评审工作，7 月 6 日完成项目推送省赛工作，7 月 6 日-7

日完成参赛项目资料提交工作，具体安排如下：

一、学校赛事负责人完成账号与手机号码绑定工作

7 月 5 日前，各学校指定的赛事负责人登录湖北省双创

网（账号为学校代码+cy01），确认账号使用是否正常。如

遗忘登陆密码，可通过登陆界面的“忘记密码”重置新密码；

未登陆过系统的学校，请联系组委会工作人员刘老师（联系

电话：027-59750117），解决账号问题。

二、学校赛事负责人完成推荐表及其扫描件上传

7 月 5 日，各学校赛事负责人登录湖北省双创网，点击

“省赛网评推荐”，进入推荐页面，点击“下载导入模板”，

按学校报名项目数的规定比例和校赛整体排名填报数据信

息（报名总数以 2023 年 7 月 4 日 24:00 在大学生创业服务

网的数据为准，本科高校、高职院校按不超过本校报名团队

项目数 5%的名额，中职中专学校按不超过本校报名团队项目

数 2%的名额遴选推荐项目至省级复赛网评），扫描上传页面

导出的推荐表（盖校章），点击“创建参赛账号”并生成项

目负责人账号，同时将初始密码发送到项目负责人邮箱。

提前完成校赛的学校，可立即在平台中完成省赛推荐工

作。

三、参赛队伍完成参赛资料上传

校级管理员完成参赛账号创建后，各项目负责人即可登

录湖北省双创网（账号为手机号，初始密码发送到负责人邮

箱），上传项目计划书（限 10M）。系统关闭时间为 7 月 7

日 24 时。

提前完成省赛推荐表上传的学校，可通知参赛项目团队

上传参赛资料。

四、其他事项

1.获得省赛金银铜奖的参赛成员以此次报送数据为准。

2.推荐项目计划书在湖北省双创网上传后可继续更新，

更新截止时间为 7 月 7 日 24:00。

3.如有问题，请联系湖北工业大学刘老师、万老师，联

系电话：027-59750117

附件 2

省赛复赛参赛项目推荐表（样表）

账号

（负责人手

机号）

推荐

排名
项目名称 高校名称 赛道组别

项目负

责人

项目负责人

邮箱
团队成员 指导老师

项目负责人

手机号

1381234567
8

例

“艺乡情

愿”——艺

术产业赋

能乡村振

兴

湖北工业大

学

“青年红色筑梦

之旅”赛道/公
益组

郭培欣
13812345678
@qq.com

谢泠婧、程麒元、

李龙静、吴科贤、

黄维珍、张凯瑞、

苏蕴琪、刘涵雅、

陈枳翰、胡星月

阮鉴,余冰

清,陈林星,
谭蔚,冯超

1381234567
8

1

2

3

4

5

6

7

附件 3

湖北省双创网校级管理员操作手册

一、登录系统

用户打开浏览器，在地址栏中输入：https://hbsscw.hbut.edu.cn，即可见到系统登录页面，如

下图所示，点击登录按钮：

系统打开登录对话框如下，其中，初始密码请在自己向省厅报告的邮箱中的邮件：

在上图中点击登录，如果您是首次登录系统，随即将看到绑定手机号及邮箱的对话框：

二、业务操作

登录系统后，用户将会进入如下桌面：

2.1 省赛网评推荐

在桌面点击省赛网评推荐，即进入省赛网评推荐页面：

学校可在此页面下载模板，以便各学校按统一格式报送项目；并可在此输入本校推荐参加省赛的

项目并为所有项目负责人创建省赛参赛账户。输入本校推荐项目的方法有 2 种：导入、上传扫描件。

导入：点击导入，如下图所示，选择保存着本校参赛项目的 Excel 文件，即可。

上传扫描件：

点击上传扫描件，如下图选择本校推荐参加省赛项目的纸质文件的扫描件，即完成录入：

创建参赛账号：

点击创建参赛账号可委本校参赛项目的所有项目负责人生成省赛网的账号。需要注意的是，如果

学生在系统中已经存在账号，系统会跳过该学生的账号创建动作，避免重复创建。

所有创建而成的账号，以负责人手机号为用户名，初始密码将会以邮件形式发送到项目负责人指

定的邮箱中。为学生创建账号后，学校应立即通知相关同学登录湖北省双创网，修改各自的密码。

2.2 省复赛现场赛

在桌面点击省复赛现场赛，即进入省复赛现场赛页面：

学校在此页面指定本校领队老师，并提交健康码及行程卡截图，以便主办方进行防疫查验；还可

以在此对本校报送的项目及相关人员信息进行检查。

2.3 获奖确认

复赛完成后，学校可在获奖确认页面对本校获奖团队的各项信息进行确认，如有实际参赛团队与

报名上报时有差异的，可在此申请变更。

附件 4

湖北省双创网参赛学生操作手册

一、登录系统

用户打开浏览器，在地址栏中输入：https://hbsscw.hbut.edu.cn，即可见到系统登陆页面，如

下图所示，点击登录按钮：

登录页面：

如该学生首次登录系统，且没有绑定邮箱，则会打开绑定手机号与邮箱的页面：

二、业务操作

登录系统后，用户进入此页面：

如上图所示，点击大赛图片下半部分。点击后，根据省赛当前进度，显示对应的页面：

如项目在网评阶段获得晋级，则会根据用户显示器的分辨率情况，分别进入如下低分辨率页面或

者高分辨率页面：

低分辨率模式

高分辨率模式

2.1 基本信息、参赛资料部分

进入“互联网+”省复赛页面后，请认真核对基本信息有无错误，如有，可立即联系本校校级管

理员老师更正；参赛资料板块须上传项目计划书，路演 ppt、演示视频等资料：

2.2 人员及照片部分

为方便参赛成员进入主办方场地，需上传全部到现场参赛成员的个人认证信息及照片，具体操作

如下：